

שלישי יז וַיֵּרָא יוֹסֵף היסוד מקבל חסדים וגבורות מנצח והוד, והוא רואה היפוך: **כִּי יָשִׁית אָבִיו תְּפֹאֶרֶת יָד** ימינו חסדים על ראש אפרים הוד **וַיֵּרַע בְּעֵינָיו וַיִּתְמַךְ יָד אָבִיו לְהַסִּיר אֶתְּהָ מֵעַל** ראש אפרים על ראש מנשה: **יח וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָבִיו לֹא בֵּן אָבִי כִּי זֶה** הבכר שים ימינך על ראשו: **יט וַיִּמָּאֵן אָבִיו וַיֹּאמֶר יָדְעָתִי בְּנֵי יָדְעָתִי** דעת כפולה! דעת הקטנות ודעת הגדלות **גם הוא יהיה לעם וגם הוא יגדל** משבט מנשה יצא ממנו גדעון שיעשה תשועה גדולה לישראל **וְאוֹלָם אֶחָיו הֶקְטַן יִגְדֵל מִכֶּנֶז** שבט אפרים חשוב משבט מנשה, כי משבטו של אפרים יצא יהושע – משרתו של משה רבינו... ויהושע יכבוש 31 מלכים... 31 גימטריה א"ל – לפי ששורשו מהימין שהוא סוד החסד והיד הגדולה **וַזָּרְעוּ יְהִיָה מְלֵא הַגּוֹזִים** הזרע המתבשל בביצה הימנית, הוא הזרע שניתן אל המלכות, ומהמלכות נמשך לכל התחתונים ואפילו לאומות העולם: **כ וַיְבָרְכֶם בַּיּוֹם הַהוּא** להמשיך אליהם את השפע מהשורש העליון שהוא: **ביום ההוא**, והוא סוד החסד שהוא מקור הברכות **לְאִמּוֹר** גימטריה זר"ע. וראשי תיבות הב"ל, לרמוז על משה רבינו שיברך השבטים **בְּךָ יְבָרְךָ יִשְׂרָאֵל לְאִמּוֹר יִשְׁמַךְ אֱלֹהִים כְּאֶפְרַיִם וְכַמְנַשֶּׁה** הימין הוא עיקר ההמשכה, אבל גם השמאל משתתף עימו לבישול הזרע... **וַיֵּשֶׁם אֶת אֶפְרַיִם לְפָנָי מְנַשֶּׁה: כא וַיֹּאמֶר יִשְׂרָאֵל** התפארת עולה אל הבינה, וממנה משפיע אל היסוד, דהיינו: **אֶל יוֹסֵף הַיָּדָה** גימטריה 60 לרמוז על ו"ק, דהיינו על עליית היסוד אל התפארת! **אֲנֹכִי מֵת אוֹתִיּוֹת תָּם וְחַיָּה אוֹתִיּוֹת הוֹיָה אֱלֹהִים** שלמות... הוֹיָה אֱלֹהִים! **עִמְכֶם וְהֵשִׁיב אֶתְכֶם אֶל אֶרֶץ אֲבֹתֵיכֶם** ארץ ישראל: **כב** יעקב שכל חייו היה מתאמץ לחבר תפארת עם המלכות מסיים דבריו ואומר: **וְאָנֹכִי אוֹתִיּוֹת** ו' אנו" – האות ו' רומזת אל תפארת והמילה אני רומזת אל המלכות **נָתַתִּי לְךָ שָׁכֶם** התפארת ממשיך כוח אל היסוד להמשיך העבודה של ייחוד תפארת ומלכות, שהרי שָׁכֶם מקום מנוחתו של היסוד הקדוש להזדווג עם המלכות שבשכם קבורים עצמותיו של יוסף, והמלכות היא: שם כבוד מלכותו – ראשי תיבות שָׁכֶם! **אֲחַד עַל אֶחָיֶךָ** שהרי יוסף הוא מעולם הזכר, והשבטים מעולם הנקבא... ולכן עבודת הבירור מוטלת על היסוד, שמעבודה זו גורמים הוצאת ניצוצות הקדושות מהקליפה! **אֲשֶׁר לְקַחְתִּי מִיַּד הָאֲמֹרִי לְרִמּוֹז מֵה שְׁלֵקָה יַעֲקֹב מִלְּבַן הָאֲרָמִי... הָאֲרָמִי אוֹתִיּוֹת הָאֲרָמִי! בְּחֶרְבִי הַמְּלֹכֹת נִקְרָאת חֶרֶב נֹקֶמֶת בְּרִית, וְהַבְּרִית הוּא הַיְסוּד שֶׁנִּקְרָא גַם קֶשֶׁת וְלֹכַן כְּתוּב: וּבְקִשְׁתִּי זֶה סוּד תִּיקוֹן הַיְסוּד! שְׁבִתִּיקוֹן הַיְסוּד וְהַמְּלֹכֹת נִתְתַקַּן יִיחוד הַקְּבִיָּה וְשִׁכִּיתוּ! וְהָרִי שֶׁמְעוֹן וְלֹי נִלְחַמוּ בְּאֲנָשֵׁי שָׁכֶם וּמְלוֹ אוֹתָם, וְלִקְחוּ אֶת הָאֶרֶץ מִיָּדָם...: {פ}**